
Hamburg Finanz Golftrophy 2023 - 17.06.2023

Ergebnisliste-WHSr
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPIr-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 52.0

Old Course 18-Loch Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.1
Damen: rot Par: 72 Slope: 130 Course: 73.8 Stand: 17.06.23, 18:05 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 De Silva, Sarath Hamburg Gut Waldhof   8,0/ 10  26/29  35 83/7,9

2 Idziak, Tim Green Eagle, GC  22,4/ 26  25/29  51 83/18,8
* Grünberg, Alexander Eimsbütteler TV Golf  13,2/ 16  25/28  40 84/12,9
4 Albrecht, Rania Schloss Breitenburg   9,6/ 13  24/28  36 85/9,8
5 Pohlmann, Michael Hamburg Gut Waldhof  17,1/ 20  23/27  43 85/15,9
6 Struwe, Daniel Green Eagle, GC  14,0/ 17  22/26  39 86/12,9
7 Fauteck, Oliver Harthausen  18,0/ 21  21/25  42 87/17,0
* Pohlmann, Christiane Hamburg Gut Waldhof  11,8/ 15  21/24  34 89/11,9
9 Heintz, Matthias Hamburg Gut Waldhof  16,4/ 19  20/24  39 88/15,4

10 Feddersen, Tobias Hamburg Gut Waldhof  54,0/ 53  19/22  70 91/12,1
* Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  17,1/ 21  19/24  40 89/16,3

12 Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  20,4/ 24  18/20  39 93/20,5
* Osthus, Philipp Pinnau, GC An der  13,8/ 16  18/21  29 95/13,8

14 Timmann, Gunnar HSV Golf-Club  25,3/ 30  17/20  43 95/24,4
* Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  21,7/ 27  17/22  43 92/20,7
* Hofer, Jörn Lüdersburg  18,9/ 22  17/20  36 94/18,2
* Wucherpfennig, Denis Hamburg Gut Waldhof  14,5/ 17  17/20  31 94/14,7

18 Oeffner, Friedrich Uhlenhorst, G&LC  23,9/ 28  16/19  38 98/23,2
* Carstensen, Tobias Hamburg Gut Waldhof  19,4/ 23  16/18  35 96/19,9
* Jopp, Heike Hamburg Gut Waldhof  13,8/ 18  16/20  30 96/14,6

21 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  22,5/ 27  15/18  38 97/22,0
* Groher, Jacqueline Hamburg-Holm, GC  20,9/ 26  15/19  37 97/20,4
* Holly, Sven Pinnau, GC An der  20,3/ 24  15/18  37 95/20,4
* Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  19,0/ 22  15/18  32 98/19,0
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,6/ 22  15/19  35 95/18,5
* Kattner, Claudia Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 21  15/20  34 95/16,7
* Amend, Thierry HH-Walddörfer  16,6/ 20  15/18  32 96/17,6
* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  15,6/ 18  15/19  32 94/16,1
* Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  10,0/ 12  15/16  24 96/10,0

30 Fuchs, Christian Hamburg Gut Waldhof  25,6/ 30  14/17  37 101/24,9
* Zillmer, Olaf Jersbek, GC  25,5/ 30  14/16  39 99/25,2
* Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  19,9/ 25  14/16  35 98/19,8
* Erhorn, Astrid Großensee, GC  19,7/ 24  14/19  36 96/19,4
* König, Ralph Pinnau, GC An der  16,8/ 20  14/18  32 96/17,0

35 Pehrke, Simone Hamburg Gut Waldhof  26,3/ 32  13/18  40 100/25,7
* Momm, Frank HH-Oberalster, GC  22,7/ 27  13/17  38 97/22,1
* Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  20,0/ 24  13/17  35 97/19,8
* Wolters, Christian Pinnau, GC An der  19,3/ 23  13/15  32 99/19,3
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

39 Gauß, Patricia Hamburg Gut Waldhof  25,4/ 31  12/16  37 102/25,4
* Rathje, Antje Gut Kaden, GLC  21,8/ 27  12/17  38 97/21,0
* Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  20,5/ 24  12/16  34 98/20,4
* Fiedler, Jörg Hamburg Gut Waldhof  15,5/ 18  12/14  26 100/15,5

43 Flossbach, Juliane Frederike Hamburg Gut Waldhof  26,0/ 32  11/14  37 103/24,9
* Käsler, Heike Pinnau, GC An der  25,4/ 31  11/14  36 103/25,1
* Oehnhausen, Gunnar Serrahn, GC  25,0/ 30  11/15  39 99/24,3
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  24,9/ 29  11/13  31 106/24,9
* Riedel, Maximilian Hamburg Gut Waldhof  17,5/ 21  11/14  28 101/18,5

48 Schwab, Steffen Pinnau, GC An der  27,2/ 32  10/11  33 107/27,0
* Kaeding, Daniela Pinnau, GC An der  26,9/ 33  10/13  33 108/26,9
* Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  26,5/ 32  10/14  39 101/26,5
* Küntzel, Sven HSV Golf-Club  25,1/ 30  10/12  34 104/25,2

52 Hildebrand, Reiner Hamburg Gut Waldhof  33,0/ 33   9  39 102/33,0
* Rathje, Volker Gut Kaden, GLC  28,0/ 33   9/13  36 105/27,5
* Scheibe, Rigo Green Eagle, GC  26,5/ 31   9/12  35 104/26,5
* Braun, Thomas Hamburg Gut Waldhof  24,8/ 29   9/12  31 106/24,8
* Walter, Daniel Hamburg Gut Waldhof  23,5/ 28   9/10  30 106/24,5
* Schröder, Jan-Gunnar Hamburg Gut Waldhof  21,9/ 26   9/12  31 103/21,9
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  21,6/ 26   9/11  28 106/21,6
* Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,4/ 26   9/13  32 102/21,4

60 Rabius, Jannes Hamburg Gut Waldhof  39,7/ 47   8/10  40 115/36,4
* Zhang, John Jiyuan Hamburg Gut Waldhof  33,5/ 40   8/12  45 103/29,1
* Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 34   8/10  35 107/28,8
* Thies, Maren Hamburg Gut Waldhof  28,7/ 35   8/12  40 103/28,4
* Zumsande, Corinna Hamburg Gut Waldhof  26,5/ 32   8/10  27 113/26,5
* Krohn, Nicola Hamburg Gut Waldhof  23,3/ 29   8/13  34 103/23,2
* Schönbohm, Oliver Apeldör, Gut  17,5/ 21   8/11  23 106/18,2

67 Augstin, Alexandra Hamburg Gut Waldhof  37,3/ 45   7/8  34 119/37,3
* Lampe-Siegmeyer, Iris Hamburg Gut Waldhof  35,9/ 43   7/9  38 113/35,0
* Ploog, Dr. Jasper Hamburg Gut Waldhof  28,0/ 33   7/10  36 105/27,5
* Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  20,7/ 26   7/11  24 110/20,7

71 Heidorn, Petra Weidenhof, GP  31,4/ 38   6/8  32 114/31,4
* Schnügger, Petra GC Scharbeutz  30,5/ 37   6/9  37 108/30,5
* Leißner, Julia Hamburg Gut Waldhof  29,2/ 35   6/7  30 113/29,2
* Waßmann, Sven Jürgen Lutzhorn, GC  22,0/ 21   6  20 109/22,8

75 Lampe, Lilly Loreen Salzgitter, GC  31,8/ 38   5/9  27 119/31,8
76 Wenzel, Berith Hamburg Gut Waldhof  24,3/ 30   4/5  20 118/24,9
77 Dittmers, Dr. Claudia Soltau, GP  27,8/ 34   3  21 121/27,8

* Tietgen, Hans-Werner Hamburg Gut Waldhof  23,8/ 28   3  21 115/24,2
79 Wommelsdorf, David Hamburg Gut Waldhof  43,7/ 52   2  27 133/43,7

* Gast, Nicole Hamburg Gut Waldhof  32,2/ 39   2/3  26 121/32,2
* Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 32   2/4  20 120/26,5

82 Probst, Cerstin Anja Hamburg Gut Waldhof  49,8/ 54   1/2  32 130/48,5
83 Röhr, Johannes Hamburg Gut Waldhof  41,1/ 48   0/1  19 137/41,1
-- Bendig, Steffen Hamburg Gut Waldhof  25,2/ 30   0NR   0NR   ----

Seite 2



Hamburg Finanz Golftrophy 2023-17.06.2023, Ergebnisliste-WHSr - Stand: 17.06.23, 18:05 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse A Netto HCP bis 20,0
1 1 Pohlmann, Michael Hamburg Gut Waldhof  17,1/ 20  23/27  43 85/15,9
2 2 Fauteck, Oliver Harthausen  18,0/ 21  21/25  42 87/17,0
3 3 Grünberg, Alexander Eimsbütteler TV Golf  13,2/ 16  25/28  40 84/12,9

* Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  17,1/ 21  19/24  40 89/16,3
5 Struwe, Daniel Green Eagle, GC  14,0/ 17  22/26  39 86/12,9
* Heintz, Matthias Hamburg Gut Waldhof  16,4/ 19  20/24  39 88/15,4
7 Albrecht, Rania Schloss Breitenburg   9,6/ 13  24/28  36 85/9,8
* Hofer, Jörn Lüdersburg  18,9/ 22  17/20  36 94/18,2
* Erhorn, Astrid Großensee, GC  19,7/ 24  14/19  36 96/19,4

10 De Silva, Sarath Hamburg Gut Waldhof   8,0/ 10  26/29  35 83/7,9
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,6/ 22  15/19  35 95/18,5
* Carstensen, Tobias Hamburg Gut Waldhof  19,4/ 23  16/18  35 96/19,9
* Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  19,9/ 25  14/16  35 98/19,8
* Rathjens, Henning Wulfsmühle, GA Gut  20,0/ 24  13/17  35 97/19,8

15 Pohlmann, Christiane Hamburg Gut Waldhof  11,8/ 15  21/24  34 89/11,9
* Kattner, Claudia Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 21  15/20  34 95/16,7

17 Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  15,6/ 18  15/19  32 94/16,1
* Amend, Thierry HH-Walddörfer  16,6/ 20  15/18  32 96/17,6
* König, Ralph Pinnau, GC An der  16,8/ 20  14/18  32 96/17,0
* Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  19,0/ 22  15/18  32 98/19,0
* Wolters, Christian Pinnau, GC An der  19,3/ 23  13/15  32 99/19,3

22 Wucherpfennig, Denis Hamburg Gut Waldhof  14,5/ 17  17/20  31 94/14,7
23 Jopp, Heike Hamburg Gut Waldhof  13,8/ 18  16/20  30 96/14,6
24 Osthus, Philipp Pinnau, GC An der  13,8/ 16  18/21  29 95/13,8
25 Riedel, Maximilian Hamburg Gut Waldhof  17,5/ 21  11/14  28 101/18,5
26 Fiedler, Jörg Hamburg Gut Waldhof  15,5/ 18  12/14  26 100/15,5
27 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  10,0/ 12  15/16  24 96/10,0
28 Schönbohm, Oliver Apeldör, Gut  17,5/ 21   8/11  23 106/18,2

Klasse B Netto HCP 20,1 bis 25,5
1 1 Idziak, Tim Green Eagle, GC  22,4/ 26  25/29  51 83/18,8
2 2 Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  21,7/ 27  17/22  43 92/20,7
3 * Timmann, Gunnar HSV Golf-Club  25,3/ 30  17/20  43 95/24,4

4 Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  20,4/ 24  18/20  39 93/20,5
* Oehnhausen, Gunnar Serrahn, GC  25,0/ 30  11/15  39 99/24,3
* Zillmer, Olaf Jersbek, GC  25,5/ 30  14/16  39 99/25,2
7 Rathje, Antje Gut Kaden, GLC  21,8/ 27  12/17  38 97/21,0
* Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  22,5/ 27  15/18  38 97/22,0
* Momm, Frank HH-Oberalster, GC  22,7/ 27  13/17  38 97/22,1
* Oeffner, Friedrich Uhlenhorst, G&LC  23,9/ 28  16/19  38 98/23,2

11 Holly, Sven Pinnau, GC An der  20,3/ 24  15/18  37 95/20,4
* Groher, Jacqueline Hamburg-Holm, GC  20,9/ 26  15/19  37 97/20,4
* Gauß, Patricia Hamburg Gut Waldhof  25,4/ 31  12/16  37 102/25,4

14 Käsler, Heike Pinnau, GC An der  25,4/ 31  11/14  36 103/25,1
15 Fülle, Thorsten Gut Kaden, GLC  20,5/ 24  12/16  34 98/20,4

* Krohn, Nicola Hamburg Gut Waldhof  23,3/ 29   8/13  34 103/23,2
* Küntzel, Sven HSV Golf-Club  25,1/ 30  10/12  34 104/25,2

18 Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,4/ 26   9/13  32 102/21,4
19 Schröder, Jan-Gunnar Hamburg Gut Waldhof  21,9/ 26   9/12  31 103/21,9

* Braun, Thomas Hamburg Gut Waldhof  24,8/ 29   9/12  31 106/24,8
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  24,9/ 29  11/13  31 106/24,9
22 Walter, Daniel Hamburg Gut Waldhof  23,5/ 28   9/10  30 106/24,5
23 Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  21,6/ 26   9/11  28 106/21,6
24 Ahlf, Anette Wulfsmühle, GA Gut  20,7/ 26   7/11  24 110/20,7
25 Tietgen, Hans-Werner Hamburg Gut Waldhof  23,8/ 28   3  21 115/24,2
26 Waßmann, Sven Jürgen Lutzhorn, GC  22,0/ 21   6  20 109/22,8

* Wenzel, Berith Hamburg Gut Waldhof  24,3/ 30   4/5  20 118/24,9
-- Bendig, Steffen Hamburg Gut Waldhof  25,2/ 30   0NR   0NR   ----

Klasse C Netto HCP 25,6 bis --
1 1 Feddersen, Tobias Hamburg Gut Waldhof  54,0/ 53  19/22  70 91/12,1
2 2 Zhang, John Jiyuan Hamburg Gut Waldhof  33,5/ 40   8/12  45 103/29,1
3 3 Pehrke, Simone Hamburg Gut Waldhof  26,3/ 32  13/18  40 100/25,7

* Thies, Maren Hamburg Gut Waldhof  28,7/ 35   8/12  40 103/28,4
* Rabius, Jannes Hamburg Gut Waldhof  39,7/ 47   8/10  40 115/36,4
6 Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  26,5/ 32  10/14  39 101/26,5
* Hildebrand, Reiner Hamburg Gut Waldhof  33,0/ 33   9  39 102/33,0
8 Lampe-Siegmeyer, Iris Hamburg Gut Waldhof  35,9/ 43   7/9  38 113/35,0
9 Fuchs, Christian Hamburg Gut Waldhof  25,6/ 30  14/17  37 101/24,9
* Flossbach, Juliane Frederike Hamburg Gut Waldhof  26,0/ 32  11/14  37 103/24,9
* Schnügger, Petra GC Scharbeutz  30,5/ 37   6/9  37 108/30,5

12 Rathje, Volker Gut Kaden, GLC  28,0/ 33   9/13  36 105/27,5
** Ploog, Dr. Jasper Hamburg Gut Waldhof  28,0/ 33   7/10  36 105/27,5

14 Scheibe, Rigo Green Eagle, GC  26,5/ 31   9/12  35 104/26,5
* Reichelt, Joachim Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 34   8/10  35 107/28,8

16 Augstin, Alexandra Hamburg Gut Waldhof  37,3/ 45   7/8  34 119/37,3
17 Kaeding, Daniela Pinnau, GC An der  26,9/ 33  10/13  33 108/26,9

* Schwab, Steffen Pinnau, GC An der  27,2/ 32  10/11  33 107/27,0
19 Heidorn, Petra Weidenhof, GP  31,4/ 38   6/8  32 114/31,4

* Probst, Cerstin Anja Hamburg Gut Waldhof  49,8/ 54   1/2  32 130/48,5
21 Leißner, Julia Hamburg Gut Waldhof  29,2/ 35   6/7  30 113/29,2
22 Zumsande, Corinna Hamburg Gut Waldhof  26,5/ 32   8/10  27 113/26,5

* Lampe, Lilly Loreen Salzgitter, GC  31,8/ 38   5/9  27 119/31,8
* Wommelsdorf, David Hamburg Gut Waldhof  43,7/ 52   2  27 133/43,7

25 Gast, Nicole Hamburg Gut Waldhof  32,2/ 39   2/3  26 121/32,2
26 Dittmers, Dr. Claudia Soltau, GP  27,8/ 34   3  21 121/27,8
27 Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 32   2/4  20 120/26,5
28 Röhr, Johannes Hamburg Gut Waldhof  41,1/ 48   0/1  19 137/41,1

Nearest to the Pin
1 Timmann, Gunnar HSV Golf-Club  25,3/ 30 0,28 m 95/24,4

Longest Drive Damen
1 Flossbach, Juliane Frederike Hamburg Gut Waldhof  26,0/ 32 103/24,9

Longest Drive Herren
1 De Silva, Sarath Hamburg Gut Waldhof   8,0/ 10 83/7,9

Hole in One

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
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folge wurde nach dem Handicap ermittelt!
** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Indexr nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 68,5 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 2022  c 1988-2023 PC CADDIE AG Gut Waldhof Golf AG, Kisdorf


